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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 3. juni 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 682 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heit-
mann (V).

Spørgsmål nr. 682:
’’Vil ministeren kommentere oplysningerne fra artiklen "Dødsfald Undersøges", 
Jyllands Posten den 31. maj 2013, med særlig vægt på, om ministeren er af 
den opfattelse, at der på retspsykiatrisk afdeling i Risskov er ledelsesmæssige 
problemer, en såkaldt ’subkultur’ blandt de ansatte som fordrer uhensigts-
mæssig brug af medicin eller overmedicinering? Er ministeren endvidere af 
den opfattelse, at man fra afdelingens side bevidst har tilbageholdt oplysninger 
om fangeflugter - og i givet fald om ministeren overvejer initiativer, som kan 
styrke ledelsesstrukturen, forhindre overmedicinering og sikre korrekt videns-
deling på alle niveauer?”

Svar:
Jeg henviser til min besvarelse af SUU (Alm. del) spørgsmål 653 den 1. juli 
2013, hvor jeg bl.a. giver udtryk for min forventning om, at patienter mødes af 
vores sundhedsvæsen med respekt og ligeværdighed, og at jeg har en klar 
forventning om, at Region Midtjylland iværksætter initiativer, som forbedrer 
forholdene på afdelingen effektivt, samt at regionen på baggrund af resultater-
ne fra undersøgelsen af forholdene på Risskov bl.a. iværksætter initiativer i 
forhold til ledelsen.

Med hensyn til spørgsmålet om antallet af absenteringer vil jeg først slå fast, at 
mennesker, der af den ene eller anden grund opholder sig ufrivilligt på en psy-
kiatrisk afdeling, herunder på en retspsykiatrisk afdeling, er ”patienter” og ikke 
”fanger”. Jeg mener, at en uhensigtsmæssig retorik, som den valgte, kan bi-
drage til stigmatiseringen af mennesker med psykiske lidelser

Ministeriet har fra Region Midtjylland modtaget en redegørelse om baggrun-
den for, at psykiatri- og socialledelsen i første omgang udmeldte forkerte op-
lysninger om antallet af absenteringer. Denne redegørelse blev offentliggjort 
på regionens hjemmeside den 4. marts 2013 og vedlægges til udvalgets orien-
tering. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Susanne Beck Petersen
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